РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 декабря 2016г.                                                                         № 29/а
Об утверждении Плана работы по мероприятиям направленным на профилактику употребления и распространения наркотических средств, психотропных веществ, и злоупотреблению ими на территории Китатского сельского поселения на 2017 год
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, с Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», с  Федеральным законом от 08.01.1998г № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах,  на основании Устава Китатского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План  работы по мероприятиям направленным на профилактику употребления и распространения наркотических средств, психотропных веществ, и злоупотреблению ими на территории Китатского сельского поселения на 2017 год, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Китатского
сельского поселения                            ____________          Л.В. Чигряй
Приложение № 1

к постановлению № 29 а от 05.12.2017г.

Администрации Китатского сельского поселения

План работы

Администрации Китатского сельского поселения по мероприятиям направленным на профилактику употребления и распространения наркотических средств, психотропных веществ и злоупотреблению ими на территории Китатского сельского поселения на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	1. Профилактика и приобщение к здоровому образу жизни

	1

	Профилактика алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганда трезвого образа жизни.

	постоянно
	 Администрация,

работники  учреждений культуры, МБОУ «Новониколаевская школа» с. Новониколаевка
 (по согласованию), участковый уполномоченный полиции
( по согласованию), медработники
 ( по согласованию)

	1.1
	Проведение разъяснительной работы о вреде алкоголизма, наркомании, табак курения
	постоянно
	Администрация,

работники  учреждений культуры,

 МБОУ «Новониколаевская школа» с. Новониколаевка
( по согласованию), участковый уполномоченный полиции ( по согласованию), медработники
( по согласованию)

	1.2
	Выявление лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств, курительных смесей
	постоянно
	Администрация, участковый уполномоченный полиции
 ( по согласованию), медработники
( по согласованию )

	1.3
	Организация и проведение мероприятий на территории поселения по уничтожению конопли
	май-сентябрь
	Администрация

	2.  Воспитательная и профилактическая работа с несовершеннолетними

	2.1
	Уточнение списков неблагополучных семей, где воспитываются несовершеннолетние дети
	ежемесячно
	женсовет Китатского сельского поселения, МБОУ «Новониколаевская школа» с. Новониколаевка ( по согласованию)

	2.2
	Составление графика посещений неблагополучных семей, где воспитываются несовершеннолетние дети
	февраль
	женсовет Китатского сельского поселения, МБОУ «Новониколаевская школа» с. Новониколаевка ( по согласованию)

	2.3
	Посещение неблагополучных

семей, где воспитываются несовершеннолетние дети
	согласно  графика
	Работники администрации

Китатского сельского поселения,

участковый уполномоченный полиции (по согласованию),  ФАПов ( по согласованию)

	3. Охрана общественного порядка

	3.1
	Организация дежурства ответственных лиц администрации, работников учреждений культуры, во время проведения культурно- зрелищных, спортивных, общественно- политических мероприятий с массовым пребыванием людей
	по мере необходимости
	Участковый уполномоченный полиции , работники администрации Китатского сельского поселения, Добровольно-народная дружина Китатского сельского поселения

	4. Культурно - массовая и спортивная работа по профилактике

и приобщение к здоровому образу жизни

	4.1
	Культурно-массовая и спортивная работа на территории Китатского сельского поселения
	по отдельному плану

	Работники администрации

Китатского сельского поселения,

 работники  учреждений культуры, МБОУ «Новониколаевская школа» с. Новониколаевка

	5.  Фап с. Новониколаевка

	5.1
	Предоставление плана мероприятий по вопросам профилактики наркомании и токсикомании, а также по вопросам профилактики потребления несовершеннолетними алкогольной продукции

и табачных изделий
	февраль
	ФАП с. Новониколаевка

	5.2
	Согласование графика совместного посещения семей, находящихся в социально опасном положении
	январь
	Работники  ФАПов ( по согласованию)